KAFFEESPEZIALITATEN

Kaffee*

Espresso*

Doppelter Espresso*
Cappuccino*
Milchkaffee*

Latte Macchiato*

Irish Coffee*
Ridesheimer Kaffee*
Holldandische Schokolade
Schokolade mit Sahne
Grog

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Glas

Glas

Glas

grofRe Tasse
grofRe Tasse
Glas

AUSGESUCHTE TEESPEZIALITATEN mm cLas

Darjeeling

Earl Grey

Griner Sencha Tee
Frischer Minztee
Frischer Ingwertee
Kamillentee

Heille Zitrone mit Honig

2,60
2,30
3,90
3,20
4,50
4,50
7,50
7,50
4,00
4,50
6,50

2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90

2,90

Herzlich Willkommen in der

GASTRONOMIE

POTSDAMER YACHT CLUB

HEEEN BERLIN - WANNSEE




APERITIF & LONGDRINGS

Campari frische Orange
Sherry Sandemann Medium oder Dry

Aperol Spritz
Aperol mit Griinem Veltliner und Soda

Aperol Spritz petit
Gin Tonic
Vodka Lemon

Lutter & Wegner Piccolo
Sekt Trocken

CHAMPAGNER ZEIT

Glas Champagner Veuve Pelletier Brut

Aperol Champagner Spritz
Champagner, Aperol, Soda, Orangenkeile

Hugo Champagner, Holundersirup, Soda,
Minze und Zitronenecken

5cl
5cl
0,351

0,21
4 cl
4 cl

0,21

0,11
0,35 |

0,35 |

8,90
5,90
7,90

5,50
7,90
7,90
6,00

7,90
9,50

9.50

Wene

WEIR 01t 02( 05t
Griiner Veltliner vom Pollerhof 2,90 5,40 13,50
trockenfruchtiger Zechwein mit Veltliner Pfeffer!

Chateau Landereau Entre-Deux-Mers 3,860 7,00 16,50

Sauvignon Blanc

Schloss Johannisberg Gelblack Rheingau
Riesling. Spatlese trocken - weltbekannter Wein

Blanc de Noir Tannat Leichtigkeit des Seins
delikate Frucht, bezaubernde Frische

Sauvignon Blanc/Chardonnay Leichtigkeit des Seins
Mild fruchtig und frische Cuvée

ROSE

Vin Tosun Berliner Sommelier 3,20 5,80 14,00
Rheinhessen, Weinhaus Schnabel
trocken, fein, passt fast immer

Rosé Languedoc Leichtigkeit des Seins
ein feinfruchtiger Rosé aus dem Siiden Frankreichs

ROT

Navajas Rioja Tinto 3,80 7,00 16,50
vollmundiger Klassiker

Primitivo Doppio Passo 4,50 8,00 18,50

Aromen von Waldfrucht, Kirsche und Zedernholz

Médoc Chateau Clos du Moulin
dunkle Frucht, feine Wiirze und jugendliche Tannine

Amarone della Valpolicella Sensationswein
Weich, warm, harmonisch und intensiv

Rouge Languedoc Leichtigkeit des Seins
feine Fruchtaromen von Himbeere, Erdbeere und Melone

Grand Réve Réserve Languedoc-Roussillon
kraftvoll, fruchtgeladen, mit saftiger Fille. Einnehmende Restsiil3e

Nero d”Avola Lamuri Pretameno Sardegna
Noten reifer Friichte, Gewiirze & Tabak. Geschmeidige Tannine

Sella & Mosca Cannonau di Sardegna
vollmundlig trockener reinsortiger Wein. Fleischig, fruchtig, feinwiirzig

Hasche
24,90%*

22,00*

36,00*

19,00*

19,00*

26,00%*

19,00*

23,50*

28,50*

39,00*

79,50*

19,00*

29,00*

35,00*

26,00*

FlaschengroBe: *0,751 **11



BIER
BERLINER IMBISS

Veltins Pilsener vom Fal 0,301 3,50
0,401 4,00 Berliner Currywurst 5,00
Weihenstephaner Hefeweizen alkoholfrei vom Fal§ 0,301 3,50 Pommes Frites 4,50
0,501 4,90 SuiRkartoffel Pommes 5,60
Weihenstephaner Hefeweizen 0,50 | 4,90
Weihenstephaner Kristallweizen 0,50 | 4,90
Veltins Pilsener alkoholfrei 0,331 3,50
Freiheit Schwein Kalb
SPIRITUOSEN 2.cl Eins (Snack) 9,90 13,50
Zwei (Normal) 15,90 18,50
Vodla 3,00 Drei (GroR) 19,90 22,50
Gin 3,00
Whisky 4,00 Aromawahl
Glenfiddish Whisky 12 years >,00 Klassisch Wiener Art (inkl.), oder
Glenmorangie Whisky 10 years 6,00 Chili-Ingwer, Kiirbiskern, Kren, Triiffel, 1,00
Scheibel Kirsch Premium 4,50

Williams Premium Tamarind spezial

Himbeere Finesse
Gold Willi Premium plus Beilagen
Feine Marille Premium plus

Altes Pfliimle Premium plus Erddpfelsalat, Kartoffelgurkensalat 5,50
Grappa 4,00 Bratkartoffeln, Beilagensalat 6,50
Averna 3,00 Pommes Frites 4,50

Asbach Uralt 3,00 Preiselbeeren 3,00



DESSERT

Marillenknodel ,wie in Wien”

1 Stk
3 Stk

WANNSEEBRUNCH

MIT LEICHTER JAZZUNTERMALUNG
SONNTAGS VON 11 BIS 15 UHR

Ofenfrische Brotchen, Croissants, Brot & Butter
Frisch zubereitete Bio Eier
Waffeln aus dem heifRen Eisen
selbstgemachte Marmelade
Muiisli, Cornflakes, Joghurt
Serrano Schinken im Berkel Cut
Aufschnitt
wechselnde Salate
Varianten von der GrofRgarnele
Drei Braten und Beilagen
Dessert und Kuchen
inklusive Safte und Prosecco am Buffet

35,00
29,50 fir Clubmitglieder

bitte nach Méglichkeit reservieren

4,50
9,90

ERFRISCHENDE GETQANKE aus der Glasflasche

Romerquelle prickelnd
Romerquelle still

Coca-Cola**® Light"**"
Mezzo-Mix *>*°
Fritz Orange **"®

Fritz Zitrone ®'°

Thomas Henry Bitter Lemon®® Tonic Water*® Ginger Beer

Almdudler Original aus Osterreich

SAFTE & NEKTARE

Frisch gepresster Orangensaft
Niehoffs Vaihinger

Apfelsaft klar o. triib
Rhabarbersaft

Orangensaft
Sauerkirsch-Nektar
Bananen-Nektar
Maracuja-Nektar

Saftschorle nach Wahl

KIDS ONLY: Kiba

0,33 |
0,75 |
0,33 |
0,75 |
0,33 1
0,33 1
0,33 1
0,33 1
0,20 |
0,35 |

0,21

3,90

2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,50
1,90

3,50
6,50
3,50
6,50
3,90
3,90
3,90
3,90
3,50
3,50

0,41

5,90

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,50



